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مرکز پژوهش‌های مجلس بر ضرورت اتخاذ تدابیر فوری برای 
جایگزینی نان تولید شده با آرد سفید با نان کامل یا همان نان 
سبوس‌دار تأکید و از عملکرد وزارت بهداشت و سازمان استاندارد در 

پیگیری این مسئله به‌شدت انتقاد کرد.
به گزارش همشهری، این نهاد تحقیقاتی وابسته به مجلس در 
جدیدترین گزارش خود هشدار داد: درصورتی‌که نان سالم در اختیار 
مردم قرار نگیرد، مشکلات سلامتی برای شهروندان در قالب انواع 
بیماری‌ها نمایان می‌شود چرا که کامل‌ترین نان، همان نان تولیدشده 
حاوی سبوس و جنین است که مقادیر بالایی از انواع پروتئین مورد 

نیاز بدن شامل کلسیم، آهن و انواع ویتامین‌ها را دارد.
این گزارش می‌افزاید: مصرف نان سفید اثر چشمگیری بر ابتلای مردم 
به بیماری‌های مزمن غیرفراگیر ازجمله مشکلات عروقی و قلبی، 
اختلال متابولیکی، چاقی، کم‌خونی، دیابت، سوء هاضمه، کمبود 
املاح معدنی، مشکلات عصبی و حتی سرطان را به همراه دارد و با 
وجود فواید بی‌شمار نان کامل، چندین دهه است که در کشور آرد 
سفید تصفیه‌شده در پخت نان‌های سنتی و فانتزی استفاده می‌شود 

که فاقد ارزش غذایی است.
بازوی تحقیقاتی مجلس می‌گوید: مصرف نان سفید و نپختن نان با 
آرد کامل، می‌تواند هزینه‌های بهداشتی و درمانی را هم به مردم و هم 
دولت تحمیل کند و باعث افت کیفیت زندگی شهروندان شود. نکته 
مهم اینکه کمیته فنی بهبود کیفیت و سلامت نان وزارت بهداشت که 
زیرنظر دبیرخانه شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی فعالیت می‌کند، 
مهر سال1397 گزارشی آماده و بر ضرورت تولید آرد کامل و افزایش 

سبوس آرد و اصلاح استانداردها تأکید می‌کند اما هیچ اقدامی در این 
سال‌ها برای حراست از سلامت مردم صورت نمی‌گیرد.

مجلس اقدام می‌کند؟
پیشنهاد مرکز پژوهش‌های مجلس به نمایندگان این است که وزارت 
بهداشت، سازمان ملی استاندارد و وزارت جهادکشاورزی و صنف 
مربوط، برنامه اقدام توسعه تولید و مصرف نان کامل را ظرف ‌6ماه 
تدوین و به مرحله اجرا درآورند؛ به‌نحوی‌که خروجی این اقدام‌ها، ارتقاء 
زمانبندی شده دسترسی مردم به نان کامل باشد و این برنامه باید پس 
از تصویب در شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی، ملاک عمل کارگرو 

ه ملی آرد و نان و همه دستگاه‌های اجرایی مرتبط قرار بگیرد.
یافته‌های این گزارش نشان می‌دهد: در وضعیت موجود نوعی 
نابسامانی جدی در مدیریت و سیاستگذاری نان کشور مشاهده 
می‌شود. به‌نحوی که بین کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان و 
شورای‌عالی سامت و امنیت غذایی کشور در حوزه مدیریت و 
سیاستگذاری نان، تقسیم کار مشخصی وجود ندارد و طرح ساماندهی 
بازار گندم، آرد و نان نیز به‌عنوان مهم‌ترین زیربنای حقوقی کشور در 
زمینه نان، به موضوع نان کامل توجهی ندارد. فراتر از موضوع نان 
کامل، مدیریت نان در کشور نیازمند بازنگری جدی بوده و ضرورت 
دارد با تنقیح لایحه قانونی تشکیل شورای آرد و نان، طرح ساماندهی 
بازار گندم، آرد و نان و تصویب نامه درخصوص تشکیل کارگروه 
ساماندهی گندم، آرد و نان یک مصوبه قانونی جامع تدوین و تصویب 

شود.

6پرسش مهم 
مرکز پژوهش‌های مجلس 6پرسش مهم را برای پیگیری و نظارت بر 
کم‌کاری دستگاه‌های متولی تولید نان کامل و جایگزینی آن با نان 

سفید مطرح و تأکید می‌کند: چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در تدوین سبد غذایی کشور، از جایگزینی نان سفید با نان 
کامل، با وجود شواهد علمی متقن فراوان، خودداری می‌کند آن‌هم 
در شرایطی که بیش از 4سال پیش، کمیته فنی بهبود کیفیت و 
سامت نان این وزارتخانه در این خصوص پیشنهادهای مشخصی 

ارائه کرده است؟
پرسش دوم این است که با توجه به خطرات اثبات شده مصرف 
نان سفید موجود برای سامتی افراد و ایجاد بیماری‌های مزمن و 
هزینه‌های کمرشکن آن بر خانوارها و بودجه درمانی کشور و فواید 
نان کامل در حفظ سلامتی افراد جامعه مثبت نان کامل برای سلامت 
افراد، چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدامات مناسب را 
برای فرهنگسازی و اطلاع‌رسانی صحیح در بین مردم انجام نمی‌دهد؟

این نهاد پژوهشی همچنین می‌پرسد: وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با وجود محرز شدن اثرات منفی مصرف نان سفید از 
سال‌های پیشین، چه جریان‌سازی را در هیأت دولت به‌منظور اتخاذ 
اقدام هماهنگ در زمینه دسترسی آحاد مردم به نان کامل به عمل 
آورده است؟ افزون بر این وزارتخانه یادشده به همراه سازمان ملی 
استاندارد چه برنامه‌ای برای نظارت بر کارخانه‌های تولید آرد برای 

رعایت استانداردهای سبوس‌گیری درنظر گرفته‌اند؟
بازوی تحقیقاتی مجلس با انتقاد از رعایت نشدن استانداردها در پخت 
نان این سؤال را هم مطرح می‌کند که چرا سازمان استاندارد برای 
صیانت از سلامت مصرف‌کنندگان و تولید محصول باکیفیت، اقدام به 
اصلاح استاندارد سبوس‌گیری و جلوگیری از حذف جنین از آرد نکرده 
است؟ و از سوی دیگر وزارت بهداشت چه سازوکار مشخصی برای رصد 
مستمر و تصادفی نانوایی‌ها در زمینه استفاده از مواد مضر مانند جوهر 
قند دارد و این سازوکار تا چه حدی از شفافیت لازم برخوردار و سبب 

اطمینان خاطر و تقویت اعتماد عموم نسبت به نان شده است؟

وداع ایرانی‌هابا نان بی‌کیفیت
مرکز پژوهش‌ها از سازمان استاندارد و وزارتخانه‌های جهادکشاورزی و بهداشت برای پیگیری نکردن طرح تولید و عرضه نان کامل انتقاد کرد

افزایش عرضه مرغ تا 2هفته آینده
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران از افزایش عرضه و 

تعدیل قیمت مرغ تا 2هفته آینده خبر داد

جریمه برای بانک‌های ضد‌مسکن
بانک‌هایی که از تکلیف پرداخت تسهیلات به‌ نهضت مسکن امتناع 

کرده‌اند، تاکنون حداقل 60هزار میلیارد تومان جریمه شده‌اند

 در فروشگاه‌های سطح شهر 

بازار
قیمت هر کیلو مرغ گرم به 
بالای 85هزار تومان رسیده و 
مرغ تفکیک‌شده هم به تبع آن با افزایش قیمت 
مواجه بوده است. مرغ منجمد هم از رشد قیمت 
بی‌بهره نبوده و گزارش‌ها حاکی از آن است که 
برخی فروشگاه‌های عرضه‌کننده مرغ منجمد با 
توجه به کمبود مرغ گرم و افزایش تقاضا، قیمت 
این محصول را تا حدود 60هزار تومان بالا 
برده‌اند؛ درحالی‌که آخرین نرخ مصوب هر کیلو 
مرغ گرم 63 و هر کیلو مرغ منجمد 45هزار 

تومان است.

کاهش عرضه مرغ با نرخ مصوب
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
تهران در گفت‌وگو با همشهری، کاهش تولید 
و سهمیه‌بندی در عرضه مرغ با نرخ مصوب 
را دلیل کاهش عرضه در واحدهای صنفی 
دانست و افزود: در حال حاضر واحدهای صنفی 
سهمیه مصرف روزانه خود را دریافت می‌کنند 
اما از آنجا که نمی‌توانند بالای نرخ مصوب 
بفروشند، میزان این عرضه محدود است. مهدی 

یوسف‌خانی گفت: با توجه به سهمیه‌بندی 
انجام‌شده، فروشندگان بخشی از خرید خود 
را با نرخ غیرمصوب انجام می‌دهند درنتیجه 
شاهد افزایش قیمت در هفته‌های اخیر بوده‌ایم. 
به‌گفته او، میانگین نیاز مرغ واحدهای صنفی 
تهران بین 100 تا 300کیلوگرم است که البته 
برخی واحدهای صنفی ممتاز 500کیلوگرم تا 
یک تن هم مصرف دارند، که کل این نیاز از بازار 

بهمن در حال تامین است.  

اصلاح قیمت مرغ بعد از ‌ماه رمضان
گفته‌های مسئولان اتحادیه‌های تولید و فروش 
درباره کاهش قیمت در حالی است که معاون 
امور دام وزارت جهادکشاورزی دیروز از اصلاح 
قیمت مرغ بعد از‌ ماه رمضان خبر داد. حسین 
دماوندی‌نژاد اعلام کرد: در بدو ورود به سال 
جدید، تغییرات نرخ دستمزد و هزینه‌های 
جاری تولید در جلسات متعدد با دامداران و 
مرغداران بررسی و هزینه‌ها و قیمت‌های جدید 
استخراج شده اما در ‌ماه رمضان برای کاهش 
فشار اقتصادی به مصرف‌کنندگان از افزایش 

قیمت کالا جلوگیری شده است.

بانک‌هایی که به تکالیف خود در 

مسکن
پرداخت تسهیلات به نهضت ملی 
مسکن عمل نکرده‌اند، باید معادل 
20درصد از تکلیف زمین‌مانده خود را به‌عنوان مالیات 
به صندوق ملی مسکن واریز کنند. در سال نخست 
اجرای این نهضت، بانک‌های متخلف به پرداخت 
60هزار میلیارد تومان جریمه محکوم شده‌اند و با 
احتساب امتناع آنها در سال دوم تاکنون، این میزان 
جریمه به حدود 95هزار میلیارد تومان می‌رسد. به 
گزارش همشهری، وقتی قانونگذار، بانک‌ها را به 
پرداخت 360هزار میلیارد تومان تسهیلات در سال 
نخست اجرای نهضت ملی مسکن مکلف کرد، بندی 
هم برای جریمه 20درصدی بانک‌های متخلف به 
تصویب رساند که با توجه به سنگینی این جریمه، 
به‌نظر می‌رسید فقط برای ترساندن بانک‌ها مفید باشد، 
اما حالا وزارت راه و شهرسازی می‌گوید که همین 
جریمه سنگین محاسبه شده و طبق قانون باید به 
صندوق ملی مسکن واریز شود. آیا بانک‌هایی که با 
ادعای نداشتن منابع از این تسهیلات تکلیفی شانه 
خالی کرده‌اند، حالا این رقم کلان را به‌عنوان جریمه 

خواهند پرداخت؟

سیاهه جریمه بانک‌ها
از اسفندماه گذشته و در جریان بررسی جزئیات 
لایحه بودجه 1402، بحث وصول جریمه از 
بانک‌های مستنکف در نهضت ملی مسکن مطرح 
شد؛ چراکه در این لایحه به استناد تبصره 5ماده 
4قانون جهش تولید مسکن، جریمه 20درصدی 
بانک‌های متخلف به‌عنوان یکی از منابع درآمدی 
لایحه بودجه منظور شد. حالا بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که به‌جز بانک مسکن، اغلب بانک‌های 
باقی‌مانده از تکلیف خود تخطی کرده‌اند و آنگونه 
که ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگوی ویژه خبری 
اعلام کرده است تاکنون برای این بانک‌ها ۹۵هزار 
میلیارد تومان جریمه درنظر گرفته شده است. 

براساس اظهارات او، میزان جریمه تعیین‌شده برای 
بانک ملی ۱۰هزار میلیارد تومان)همت(، بانک ملت 
۱۲همت، بانک تجارت ۱۱همت، بانک صادرات 
۱۳همت، بانک سپه ۶ همت، بانک کشاورزی 
۱.۷همت، بانک رفاه 5همت، بانک کارآفرین 3همت، 
بانک سامان 3همت، بانک اقتصاد نوین 4همت و 

پست‌بانک ۶۶۰ میلیارد تومان است.
 

قانون چه می‌گوید؟
در ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلف شده‌اند حداقل 
20درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در 
هرسال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
به بخش مسکن اختصاص دهند؛ به‌گونه‌ای که 
رقم تسهیلات در سال اول اجرای قانون از حداقل 
360هزار میلیارد تومان برای واحدهای نهضت ملی 
مسکن کمتر نباشد و برای سال‌های آینده نیز حداقل 
منابع این تسهیلات باید با افزایش رقم 20درصد به 
میزان تورم سالانه محاسبه و پرداخت شود. در تبصره 
۵ این ماده‌قانونی، سازمان امور مالیاتی کشور موظف 
شده است درصورت عدم‌رعایت موضوع این ماده از 
سوی بانک‌ها، مالیاتی برابر با 20درصد تعهد انجام 
نشده را از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مستنکف، 
دریافت کرده و در قالب بودجه سنواتی به خزانه‌داری 
کل کشور واریز کند. نکته قابل‌توجه این است که 
طبق قانون مصوب مجلس، صد درصد این مبلغ 
جریمه، »تخصیص یافته« تلقی شده و به‌حساب 
صندوق ملی مسکن واریز می‌شود. بر این اساس، 
اگر قرار به اجرای قانون جهش تولید مسکن باشد، 
بانک‌های متخلف هیچ راهی برای نپرداختن جریمه 
محاسبه شده ندارند و اکنون موجودی صندوق ملی 
مسکن باید حداقل معادل 60هزار میلیارد تومان 
افزایش پیدا کند و با احتساب تخلف آنها در ماه‌های 
نخست از سال دوم اجرای قانون، مبلغ جرایم مالیاتی 
واریز شده به صندوق ملی مسکن به 95هزار میلیارد 

تومان می‌رسد.

 بفرمایید اصلاح بازار خودرو
سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه راه‌حل سریع بازار 
خودرو، واردات خودروهای کارکرده است، 
گفت: دیروز لایحه دوفوریتی واردات 
خودروهای کارکرده در دولت مصوب شد 
و امیدواریم تصویب این لایحه در مجلس نیز به‌سرعت پیگیری 
شود. او تأکید کرد: بازار خودرو دچار آشفتگی‌های ناشی از 
تقاضای مازاد بر عرضه است و باوجوداین‌که عرضه و تولید 
خودرو در سال گذشته و امسال روند بسیار خوبی داشته اما به 
لحاظ سرمایه‌ای شدن خودرو در اقتصاد ایران، سرمایه‌گذاری 
با هدف تبدیل ریال و سوداگری نیز به تقاضای این بازار اضافه 
شده که این موضوع تنش و آشفتگی در بازار ایجاد کرده است. 
فاطمی امین، راه‌حل سریع اصلاح بازار خودرو را، اولویت‌دهی 
به واردات دانسته که یکی از راهکارهای آن، لایحه دوفوریتی 
واردات خودروهای کارکرده است. به‌گفته او، وزارت صنعت، 
بحث واردات خودروهای کارکرده را با هماهنگی بانک مرکزی 
و تا حدی که شکاف عرضه و تقاضا از بین برود، ادامه خواهد داد.

این اظهارات فاطمی امین و همچنین موافقت دولت با واردات 
خودروهای کارکرده در حالی است که بحث استیضاح دوباره 
وزیر صنعت در مجلس داغ شده و فاطمی امین باید در روزهای 
آینده برای دفاع از عملکرد خود در صحن مجلس حاضر شود. 
جالب اینکه یکی از دلایل اصلی استیضاح فاطمی امین، وضع 
نابسامان بازار خودرو اعلام شده است. حال باید دید آیا طرفداران 
اصلاح بازار خودرو در مجلس که دغدغه‌مند درد مردم هستند، 
با راهکار دولت و وزارت صنعت برای اصلاح بازار خودرو با واردات 
خودروهای کارکرده همراهی می‌کنند؟ آیا آنها از اعتبار خود 
در نهادهای بالادستی برای تأیید نهایی این لایحه استفاده 
می‌کنند؟ یا همچنان پیگیر تغییر وزیری خواهند بود که با 

برنامه‌ریزی‌های او موافقت نکرده‌اند.

64درصد ظرفیت سدها پر است
وزیر نیرو با اشاره به اینکه متوسط پرشدگی سدهای کشور 
۶۴درصد است، گفت: در مازندران، گلستان، خراسان 
رضوی و سیستان و بلوچستان و برخی دیگر استان‌ها 
شرایط خشکسالی داریم اما امیدواریم طی ماه‌های آینده 
شاهد بارش‌هایی باشیم که این کمبودها را جبران کند. 
علی‌اکبر محرابیان در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت 
درباره وضعیت تکمیل ظرفیت سدهای کشور، گفت: میزان 
پرشدگی سدها حدوداً ۶۳ تا ۶۴درصد است. در برخی 
مناطق کشور، سدها در مرحله سرریز هستند و وضعیت 
خوبی دارند و در برخی مناطق دیگر نیز متأسفانه وضعیت 

سدها متفاوت است.
وی در رابطه با میزان آب سدهای کشور، گفت: ۱۲درصد 
با شرایط طبیعی فاصله داریم اما نسبت به سال گذشته به 
همین میزان رشد داریم. یعنی وضعیت متوسط کشور از 
سال گذشته بهتر است. وزیر نیرو یادآور شد: در مازندران، 
گلستان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان و برخی 
دیگر از استان‌ها شرایط خشكسالی داریم و امیدواریم که 
طی ماه‌های آینده شاهد بارش‌هایی باشیم که این کمبودها را 
جبران کند. به گزارش همشهری، آخرین آمارهای وزارت نیرو 
حاکی از این است که میانگین بارش‌های کشور در سال آبی 
جاری )اول مهر 1401تا 21فروردین 1402( بالغ‌بر 7درصد 
بیش از مدت مشابه در سال آبی گذشته بوده؛ اما این مقدار 
همچنان 14درصد کمتر از میانگین بارش در دوره 54ساله 
برآورد می‌شود. از سوی دیگر، اطلاعات مربوط به سدهای 
کشور نیز حاکی از این است که در شرایط فعلی، گرچه میزان 
پرشدگی سدهای کشور در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
13درصد افزایش پیدا کرده و به 64درصد رسیده است؛ اما 
این مقدار در مقایسه با میانگین دوره‌های مشابه 5سال اخیر 

13درصد کمتر است. 

شوخی بانک‌ها با اعتبارسنجی
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با تأکید بر ساماندهی 
شعب خارجی بانک‌ها، گفت: در بیشتر بانک‌ها 
موضوع اعتبارسنجی یک شوخی است و اعتقاد 
جدی در لایه‌های مدیریتی برای روی دادن این 
اتفاق وجود ندارد. او همچنین درباره فروش سهام 
غیربانکی و اموال مازاد گفت: در این موضوع مشکل 
تاریخی مقاومت در داخل بانک شرکت‌ها و از ناحیه 
سهامداران وجود دارد. خاندوزی با تأیید اینکه کاهش 
مطالبات غیرجاری در بخش ریالی در سال گذشته 
محسوس نبود، درباره ورود بانک‌ها به خرید ملک و 
ارز افزود: تا مدیریت بانک‌ها نخواهند در ابلاغیه و 

بخشنامه باقی خواهیم ماند. 
نقد: اذعان وزیر اقتصاد به جدی‌نگرفتن مقررات بانکی 
در بانک‌ها بار دیگر این گزاره را اثبات کرد که در سایه 
فقدان به کارگیری بانکدار حرفه‌ای و البته استفاده از 
مدیران سفارشی در بانک‌ها، نمی‌توان انتظار داشت که 
با صدور دستور و ابلاغ بخشنامه‌ها تحولی در نظام بانکی 
رخ دهد. چنان‌که در همه جای دنیا، تخطی بانک‌ها از 
مقررات و استانداردها، یک خط قرمز به شمار می‌رود و 
نهاد ناظر هم در رسیدگی به این تخلفات و حتی حکم 
به برکناری مدیران متخلف شوخی‌بردار نیست. از 
این‌روی پیشنهاد می‌شود به جای صدور بخشنامه‌ها 
و دستورهای ناشی از اقتدار قانونی دولت، به استفاده 
از خبرگان و بانکداران حرفه‌ای حکم داده شود و دست 
بانک مرکزی برای پیگیری استانداردها و مقررات هم باز 
بماند. البته وقتی این مقررات اجرایی و نظم در بازار پول 
جاری خواهد شد که مبنای قضاوت نه اراده سیاسی 

بلکه چارچوب حقوقی مدرن باشد.

چهره روز

خبر

نقد ‌خبر

 پژو پارس و 207 در صدر تقاضا
 برای خودروی پژو پارس 232هزار و برای 207تعداد 

160هزار تقاضا به ثبت رسیده است

 طبق اعلام وزارت صنعت تا ‌2ماه آینده 250هزار خودرو به 
مشتریانی که در طرح یکپارچه ثبت‌نام کرده‌اند، تحویل داده 
خواهد شد. با این حال زمان تحویل خودرو به برخی مشتریان 
به زمستان1403 موکول شده است. علت این رویداد، بالا 
بودن تقاضا برای این دسته از خودرو‌ها، به‌ویژه برای پژو 

پارس و 207 است.
به گزارش همشهری، بیش از 900هزار نفر در طرح یکپارچه 
فروش خودرو در آخر سال گذشته ثبت‌نام کرده‌اند. مسئولان 
وزارت صنعت اعلام کرده‌اند مراحل تحویل خودروها 
بلافاصله آغاز خواهد شد. امید قالیباف، سخنگوی وزارت 
صنعت دیروز اعلام کرد: در ‌2ماه آینده ‌۲۵۰هزار دستگاه 

خودرو به قیمت کارخانه تحویل مشتریان خواهد شد.
اما در عین حال اطلاعات موجود نشان می‌دهد زمان تحویل 
خودرو به برخی متقاضیان، به پایان سال‌1403 موکول شده و 
این موضوع منجر به نارضایتی‌هایی شده است. اما اصل ماجرا 
چیست و چرا زمان تحویل خودرو به برخی متقاضیان چنین 

دور تعیین شده است؟

اصل ماجرای طولانی‌شدن زمان تحویل 
اصل ماجرا این است که متقاضیان از میان همه خودروهای 
موجود، محصولی را انتخاب کرده‌اند که دارای بیشترین 
میزان تقاضاست و چون تیراژ تولید این خودرو‌ها به اندازه 
میزان تقاضا نیست، زمان تحویل خودروی مورد نظر آنها 
نیز طولانی شده است. این خودرو‌ها شامل پژو پارس و 
207 است. اطلاعات موجود نشان می‌دهد 400هزارنفر از 
متقاضیان این دو محصول را انتخاب کرده‌اند درحالی‌که 
کل تولید شرکت ایران خودرو در گروه پژو در حال حاضر 
سالانه 325هزار دستگاه است. این به‌معنای آن است که 
امکان تحویل خودرو‌های همه متقاضیان در یک سال 

وجود ندارد.

توضیح ایران خودرو
مدیر عملیات فروش ایران خودرو گفت: خودرو‌هایی که با 
توجه به اختلاف قیمت بازار و کارخانه برای مشتریان جذابیت 
بیشتری داشته‌اند، با تقاضای بیشتری هم مواجه شده‌اند. این 
موضوع موجب شده در بعضی از محصولات که ظرفیت تولید 
متناسب با تقاضا نبود، مجبور شویم به‌رغم میل باطنی، موعد 
تحویل را در سال‌1403 تعیین کنیم، اما عمده محصولات 

در نیمه نخست 1403 تحویل داده خواهد شد.
کیوان پناهی با بیان اینکه بیشترین میزان تقاضا برای 
خودرو‌های پژو پارس و 207 ثبت شده است، اضافه 
کرد: برای خودروی پژو پارس 232هزار دستگاه و برای 
خودرو207 تعداد 160هزار دستگاه در سامانه ثبت‌نام 

شده است.
او ادامه داد: امسال عمده محصولات تولیدی ما برای 
2محصول 207 و پارس است که برنامه تولید امسال بالای 
100هزار دستگاه خودرو پژو پارس و 70هزار خودرو207 

است که تحویل مشتریان خواهیم داد.
او با اشاره به برنامه‌ها‌ی فروش این شرکت خودروسازی 
در سال جدید ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم که در اواخر 
اردیبهشت یا خرداد1402، مرحله فروش جدید در ایران 
خودرو آغاز شود که برنامه‌ریزی آن بر عهده وزارت صنعت 

است و زمان دقیق آن را متعاقبا اعلام خواهیم کرد.
پناهی افزود: برنامه تولید امسال ایران خودرو 900هزار 
دستگاه است و با هدف‌گذاری که انجام شده، روزانه 3هزار 

دستگاه تولید و به بازار عرضه می‌کنیم.

راهکار متقاضیان تأخیری چیست؟
متقاضیانی که زمان تحویل خودروی‌شان در سال‌1403 
است برای اینکه خودروی خود را زودتر تحویل بگیرند 
می‌توانند با تغییر خودروی مورد نظرشان زمان تحویل 
خودرو را تغییر دهند و خودروی دیگری را که تقاضا برای 
آن کمتر است، زودترتحویل بگیرند. به‌طور مثال به‌نظر 
می‌رسد زمان تحویل خودرویی مانند تارا زودتر از سایر 

محصولات باشد.
امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت درباره امکان تغییر 
خودرو توسط متقاضیان، گفت: سه‌شنبه پنجم اردیبهشت 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو برای متقاضیانی که نوبت 
تحویل خودروی آنها سال‌۱۴۰۳ اعلام شده است باز می‌شود 

تا درصورت تمایل خودروی دیگری را انتخاب کنند.
او افزود: با توجه به استقبال قابل توجه از چند مدل خودرو در 
شرکت ایران خودرو که باعث شد زمان تحویل خودرو برای 
آنها برای سال آینده تعیین شود، این امکان برای این دسته از 
متقاضیان فراهم می‌شود که با انتخاب خودروی دیگری زمان 
تحویل خودروی خود را کاهش دهند. به‌گفته او، این دسته 
از متقاضیان می‌توانند در روز سه‌شنبه پنجم اردیبهشت 
انتخاب خود را در تمام شرکت‌های خودروساز و تمام مدل 

خودروها انجام دهند.
سخنگوی وزارت صمت همچنین تأکیدکرد: شرکت 
ایران‌خودرو نیز برنامه افزایش تولید خود را با توجه به تقاضا 
پیش خواهد برد و از این‌رو زمان تحویل خودرو در سال1403 
قطعا تعدیل خواهد شد. به‌گفته قالیباف، با فراهم‌شدن امکان 
تغییرخودرو متقاضیان می‌توانند با آرامش لازم انتخاب 

مجددی برای تحویل سریع‌تر خودرو انجام دهند.

اصل ماجرا

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

مرغ زربال در انتظار ورود به بورس
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر از برنامه عرضه شرکت‌های وابسته به این نهاد در بورس خبر داد. به‌گفته 
ناصر فخاری، یکی از این شرکت‌ها زربال است. او با اشاره به حضور شرکت‌های این سازمان در بورس، گفت: 
در حال حاضر ۸ شرکت سازمان اقتصادی کوثر در بورس حضور دارند، سود عملیاتی سازمان اقتصادی 

کوثر از ۲۰۰میلیارد تومان در پایان سال۱۳۹۹ به 2200میلیارد تومان در پایان سال1401 
افزایش پیدا کرده است. مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر افزایش تولید مرغ را یکی از 
برنامه‌های امسال اعلام کرد و گفت: درحال حاضر شرکت‌های این سازمان سالانه بین 
۱۵ تا ۲۰هزار تن گوشت مرغ تولید می‌کنند که هدف‌گذاری امسال ما برای ماه‌های 

آینده تولید ۱۲۰هزار تن گوشت مرغ است. فخاری با اشاره به ضرورت تامین 
نهاده‌ها‌ برای کاهش هزینه تولید، گفت: هلدینگ کشاورزی این سازمان 
لنگ یک کشتی نهاده است. این هلدینگ می‌تواند با دریافت این نهاده 
نیاز یک سال تولید خود را تضمین کند و قیمت تمام‌شده مرغ را حداقل 

20درصد کاهش دهد.
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